2
 Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2025 г. № ___

О внесении изменений в Территориальную схему в области обращения с отходами Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2018 № 149 «Об утверждении Территориальной схемы в области обращения с отходами Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную схему в области обращения с отходами Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2018 № 149 «Об утверждении Территориальной схемы в области обращения с отходами Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.05.2019 № 391, от 21.05.2020 № 414, от 19.10.2021 № 985, от 09.07.2022 № 661, от 30.12.2022 № 1465, от 14.07.2023 № 835, от 10.10.2023 № 1294, от 19.12.2024 № 1156) следующие изменения:
в разделе IV:
в абзаце первом подраздела 4.1. слова «от 12 ноября 2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641» заменить словами «от 07.03.2025 № 293 «О порядке обращения с твердыми коммунальными отходами»;
[bookmark: _GoBack]в абзаце третьем семнадцатом подраздела 4.7. «от 12 ноября 2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641» заменить словами «от 07.03.2025 № 293 «О порядке обращения с твердыми коммунальными отходами».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан								         А.В.Песоши